

ANEXO Nº 07

PLANILHA DE SERVIÇOS PARA ORÇAMENTO

Pregão Presencial nº 014 / 2020

CONSTRUTORA COSNTRUIR LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.260.627/0001-93, por intermédio de seu representante legal, Sr(a) JOSE ANTONIO VAZQUEZ, portador da carteira de identidade RNE nº V162.482-P, e do CPF nº 213.105.048-81, sediada a Rod. Senador Almir Pinto, nº 10080 – Bairro de Jacanau – Município de Maracanaú – Estado do Ceara – CE – CEP. 61915-000. Apresenta PLANILHA DE SERVIÇOS PARA ORÇAMENTO

E-mail: construir.fortaleza@gmail.com
Tel.: 11 96222-5050

Lote Único	OBJETO MODELO/MARCA	Marca / Fabricante	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
1	Fornecimento e instalação de Luminária para Iluminação Pública em LED que atenda ao mínimo exigido para classificação de Via tipo V4 (NBR 5101/2018), com certificação de conformidade e registro no INMETRO; potência máxima de 100W; incluso relé foto controlador eletrônico liga de noite (LN), falha desligado (FD/fail off); garantia total de 5 anos e demais especificações técnicas do Termo de Referência	STYA DL RONGWEN	un.	403	619,17	249.523,79
2	Fornecimento e instalação de Luminária para Iluminação Pública em LED que atenda ao mínimo exigido para classificação de Via tipo V5 (NBR 5101/2018), com certificação de conformidade e registro no INMETRO; potência máxima de 50W; incluso relé foto controlador eletrônico liga de noite (LN), falha desligado (FD/fail off); garantia total de 5 anos e demais especificações técnicas do Termo de Referência	STYA DL RONGWEN	un.	612	619,17	378.929,43
3	Fornecimento e instalação de Braço de Iluminação Pública, padrão COPEL modelo BR2, inclusive cabos para interligação e elementos de fixação em poste.	DIMENSÃO	un.	958	169,54	162.417,10
4	Fornecimento e instalação de Relé foto controlador eletrônico, Liga de Noite (LN), Falha Desligado (FD / fail off), conforme ABNT NBR 5123, em policarbonato com proteção UV, capacidade de carga de 1000W resistivo, tensão de funcionamento de 220V e 60Hz, proteção contra surtos de 2kA, índice de proteção IP 65, tomada padrão NEMA com 3 pinos em latão estanhado, funcionamento com histerese e retardo para evitar acionamento por picos de luminosidade transitórios, com garantia total de 5 anos	DREIK	un.	1.015	16,25	16.491,07
5	Fornecimento e instalação de cabo de cobre flexível tipo PP, isolamento 0,6/1 kV com bitola de 2x2,5mm ²	CONDEX	m	4.568	4,38	20.006,58
6	Parafuso de rosca duplo 300mm	INTELLI	un.	1.264	15,82	20.000,93

7	Serviços de retirada e transporte de conjunto de iluminação pública existente, por ponto de IP, incluindo: luminária viária com lâmpada HID (luminária, lâmpada, reator, capacitor, ignitor), braço, cabos elétricos e conexões fixados em poste da concessionária de energia elétrica (altura até 10m), realização dos procedimentos de segurança normatizados e demais serviços necessários		un.	958	1,36	1.306,71
8	Descarte de conjunto de iluminação pública existente, por ponto de IP, incluindo: luminária viária com lâmpada HID (luminária, lâmpada, reator, capacitor, ignitor), braço, relé, cabos elétricos e conexões, com a emissão de Certificado de Destinação Final - CDF por empresa credenciada, conforme especificado no Termo de Referência		un.	958	5,46	5.226,85
9	Abraçadeira para Poste Redondo	DIMENSÃO	un.	630	26,60	16.756,74
10	Placa de Obra 4,00 x 2,00m		un.	1	2.455,20	2.455,20
					VALOR TOTAL	873.114,39

Valor por extenso: Oitocentos e setenta e três mil, cento e quatorze reais e trinta e nove centavos

Maracanaú/CE, 08 de junho de 2020.


 CONSTRUTORA CONSTRUIR LTDA
 CNPJ 08.260.627/0001-93
 Jose Antonio Vazquez
 Administrator
 CPF 213.105.048-81
 RNE V162482-P